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SKEMAT E VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT TË PRANUARA NË PËRPUTHJE ME PROCEDURËN DA-PM-008/ 

CONFORMITY ASSESSMENT SCHEMES ACCEPTED IN ACCORDANCE WITH DA-PM-008 

 
Data e 

pranimit/

Starting 

Date 

SKEMA/SCHEME 

PRONARI I 

SKEMES/SCHEME 

OWNER 

Trupa 

vleresuese/

home AB 

Status 

Dhjetor 

2022 

Skema e certifikimit të Instaluesve 

të Linjave Elektrike të TL MBI 

1000 V, SC-EBC-001 

EBC (Electrical Body 

Certification) shpk 

DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Dhjetor 

2022 

Skema e certifikimit të Instaluesve 

të Instalimeve elektrike të TL mbi 

1 kV, SC-EBC-002 

EBC (Electrical Body 

Certification) shpk 

DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Dhjetor 

2022 

Skema e certifikimit të Personelit 

Teknik, SC-EBC-003 

EBC (Electrical Body 

Certification) shpk 

DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Dhjetor 

2022 

Skema e certifikimit të Personelit 

Elektrik dhe Joelektrik për 

Sigurinë Elektrike SC-EBC-004 

EBC (Electrical Body 

Certification) shpk 

DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Shkurt 

2023 

Skema e certifikimit të instaluesve 

të intalimeve elektrike të tensionit 

të lartë mbi 1 kv dhe instaluesve të 

linjave të tensionit të lartë mbi 1 kv 

me kod pt/08/18 

NOA 

CONTROL  sh.p.k 

DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 
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Shkurt 

2023 

Skema për certifikimin e 

elektricistëve që operojnë në linja 

dhe impjante elektrike te tu, HTM-

SC-EL-001. 

HTM sh.p.k DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Shkurt 

2023 

Skema për certifikimin e 

instaluesve të instalimeve elektrike 

të tensionit të lartë mbi 1 kv, HTM-

SC-IITL-002 

HTM sh.p.k DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Shkurt 

2023 

Skema për certifikimin e 

intaluesve të linjave elektrike të 

tensionit të lartë mbi 1 kv, HTM-

SC-ILTL-003 

HTM sh.p.k DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Shkurt 

2023 

Skema e certifikimit për punonjës 

bankare-credit sector/operacional 

sector/security and administrative 

Certis sh.p.k DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Shkurt 

2023 

Skema e certifikimit për personat 

që punojnë me pajisjet/ instalimet 

nën presion Grupi A, B, C, D, E, F, 

G, GJ. SC-UNI-01 

UNICERT sh.p.k DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Shkurt 

2023 

Skema e certifikimit për personat 

për instaluesit, modernizuesit/ 

modifikuesit dhe mirëmbajtësit e 

ashensorëve për pasagjerë dhe 

mallra, Grupi A, B, C, SC-UNI-02 

UNICERT sh.p.k DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 

Shkurt 

2023 

Skema e certifikimit për personat 

që punojnë në impiantet, 

instalimet, linjat dhe me pajisjet 

elektrike, Grupi A, B, C, D, E, F. 

SC-UNI-03 

UNICERT sh.p.k DPA Skema 

është 

vlerësuar 

dhe 

pranuar 
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Maj 2023 Auditorë dhe Kryeauditorë të 

Sistemeve të Menaxhimit për ISO 

9001, SC-UNI-04/1. 

UNICERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Auditorë dhe Kryeauditorë te 

Sistemeve të Menaxhimit për ISO 

14001, SC-UNI-04/2. 

UNICERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Auditorë dhe Kryeauditorë të 

Sistemeve të Menaxhimit për ISO 

45001, SC-UNI-04/3. 

UNICERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Auditorë dhe Kryeauditorë të 

Sistemeve të Menaxhimit për ISO 

22000, SC-UNI-04/4. 

UNICERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Auditorë dhe Kryeauditorë të 

Sistemeve të Menaxhimit për ISO 

27001, SC-UNI-04/5. 

UNICERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Auditorë dhe Kryeauditorë të 

Sistemeve të Menaxhimit për ISO 

50001, SC-UNI-04/6. 

UNICERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Skema per certifikimin e 

personave të formimit profesional/ 

profesioni bojaxhi, Certis-S-1. 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 



   Page 4 /8 

 

Maj 2023 Skema për certifikimin e 

personave të formimit profesional/ 

profesioni administrator pallati, 

Certis-S-2. 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Skema për certifikimin e 

personave të formimit profesional/ 

profesioni operator turistik, 

Certis-S-4. 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Skema për certifikimin e 

personave të formimit profesional/ 

profesioni murator, Certis-S-5. 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Skema per certifikimin e 

personave të formimit profesional/ 

profesioni hidraulik, Certis-S-6 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Skema për certifikimin e 

personave të formimit profesional/ 

profesioni punonjës në lartësi, 

Certis-S-7 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Skema për certifikimin e 

personave të formimit profesional/ 

punonjës pastrimi, Certis-S-8 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Skema për certifikimin e 

personave të formimit profesional/ 

profesioni elektricist, Certis-S-9 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 
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dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Skema e certifikimit të personit 

për auditor dhe kryeauditor për 

ISO 9001, Certis-S-KA1 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

Maj 2023 Skema e certifikimit të personit 

për auditor dhe kryeauditor për 

ISO 14001, Certis-S-KA2 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

5 Maj 

2023 

Skema e certifikimit të personit 

për auditor dhe kryeauditor për 

ISO 22000, Certis-S-KA3 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

5 Maj 

2023 

Skema e certifikimit të personit 

për auditor dhe kryeauditor për 

ISO 27001, Certis-S-KA4 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

5 Maj 

2023 

Skema e certifikimit të personit 

për auditor dhe kryeauditor për 

ISO 45001, Certis-S-KA5 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

5 Maj 

2023 

Skema e certifikimit të personit për 

auditor dhe kryeauditor për ISO 

50001, Certis-S-KA6 

 

Certis sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 
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22 Gusht 

2023 

Skema e certifikimit per personat 

qe punojne me pajisjet/instalimet 

nen presion, SC-AQS-01. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Skema e certifikimit per personat 

qe kryejne mirembajtjen, 

instalimin, modifikimin/ 

modernizimin e ashensoreve per 

pasagjere dhe mallra / pasagjere, 

SC-AQS-02. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Skema e certifikimit per personat 

qe piunojne ne impiantet, 

instalimet, linjat dhe me pajisjet 

elektrike, SC-AQS-03. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Auditor dhe kryeauditor te 

sistemeve te menaxhimit per ISO 

9001, SC-AQS-05. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Auditor dhe kryeauditor te 

sistemeve te menaxhimit per ISO 

14001, SC-AQS-06. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Auditor dhe kryeauditor te 

sistemeve te menaxhimit per ISO 

45001, SC-AQS-07. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Auditor dhe kryeauditor te 

sistemeve te menaxhimit per ISO 

22000, SC-AQS-08. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 
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dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Auditor dhe kryeauditor te 

sistemeve te menaxhimit per ISO 

27001, SC-AQS-09. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Auditor dhe kryeauditor te 

sistemeve te menaxhimit per ISO 

50001, SC-AQS-10. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Auditor dhe kryeauditor te 

sistemeve te menaxhimit per ISO 

37001, SC-AQS-11. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

22 Gusht 

2023 

Skema e certifikimit per Specialist 

per Sigurine Ushqimore 

HACCP, SC-AQS-12. 

AQSCERT sh.p.k DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

6 Tetor 

2023 

Skema e certifikimit të drejtuesit 

të mjetit që kryen transportin e 

mallrave të rrezikshme ADR", 

Kodi SC-08-01-ADR. 

DPSHTRR DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

6 Tetor 

2023 

Skema e vlerësimit të kompetencës 

profesionale të drejtuesit të 

veprimtarise së operatorit të 

transportit rrugor - CKP", Kodi 

SC-08-02-CKP. 

DPSHTRR DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 
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6 Tetor 

2023 

Skema e certifikimit të 

operatorëve të makinerive të 

rënda, për punime ndërtimi dhe 

toke", Kodi SC-08-03-

Manovratoret. 

DPSHTRR DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

6 Tetor 

2023 

Skema e certifikimit të drejtuesit 

të mjetit që kryen transportin e 

mallrave dhe udhetarëve - CAP", 

Kodi SC-08-04. 

DPSHTRR DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

6 Tetor 

2023 

Skema e certifikimit të 

autoriparuesve të mjeteve rrugore 

me motorr dhe të rimorkiove, 

Kodi SC-08-05- Autoriparime. 

DPSHTRR DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

6 Tetor 

2023 

Skema e certifikimit të drejtuesit 

teknik të agjencisë së 

ndërmjetësimit të shitblerjes së 

mjeteve rrugore me motor dhe/ose 

rimorkiove, të reja ose të 

përdorura", Kodi SC-08-06-

Shitblerje. 

DPSHTRR DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

6 Tetor 

2023 

Skema për certifikimin e aftësive 

profesionale për shoqërimin 

teknik të mjeteve jashtë norme në 

kryerjen e transportit në kushte 

jashtë norme", Kodi SC-08-07-

MJN. 

DPSHTRR DPA Skema 

eshte 

vleresuar 

dhe 

pranuar. 

 


